
 
6453/SPB/2021-SPBM  
Čj.: UZSVM/SPB/5612/2021-SPBM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Milan Voříšek, ředitel odboru Odloučené pracoviště Příbram, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Varianta - fyzická osoba 
……..........… (akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ………, 
adresa: ............. 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - fyzická osoba - podnikatel 
…..........….... (akademický titul, jméno, příjmení, vědecká hodnost), datum narození: ……..., 
podnikající pod  ….................…… (přesný název v souladu s veřejným rejstříkem nebo dle 
živnostenského oprávnění), 
zapsané sídlo podnikatele (popřípadě bydliště): ………...; skutečné sídlo podnikatele: ….……., 
místo podnikání: ……....., 
IČO: ………, DIČ: ………, 
bankovní spojení: ……… 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - právnická osoba 
……........................… (přesný název v souladu s  veřejným rejstříkem právnických osob), 
se sídlem ……...........................…, 
kterou zastupuje …… (uvést akademický titul, jméno, příjmení, vědeckou hodnost, funkci), nebo 
zastoupená na základě plné moci, 
IČO: ………, DIČ: ………, 
zapsána v obchodním rejstříku  vedeném ….....................................……, 
bankovní spojení: …….................… 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - územní samosprávný celek 
…….........................… (přesné znění názvu územního samosprávného celku), 
se sídlem ……............................…, 
kterou zastupuje ……… (uvést akademický titul, jméno, příjmení, vědeckou hodnost, funkci), 
nebo zastoupená na základě plné moci, 
IČO: ………, DIČ: ………, 
bankovní spojení: …..............…...… 
(dále jen „kupující“) 
 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), tuto 

 

 



K U P N Í  S M L O U V U  

č .  UZSVM/SPB/5612/2021-SPBM 

(dále jen „smlouva“) 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 
 

- litinová soška čerta 
- menší dřevěný stolek servírovací 
- linka, v ní vestavěný sporák Whirlpool a myčka Elektrolux 
- menší hi-fi věž JVC R.D.S. EON 
- gril Moulinex - typ Gustivio 
- mixér Moulinex Genius 2000 
- rychlovarná konvice Sencor 
- mikrovlná trouba Delongi MW 865F 
- 2x telefon – pevná linka, zn. Philips Dect 525, Aldiana 
- několik kusů keramiky 
- běžné kuchyňské náčiní – nože, hrnce, pánev, příbory, talíře aj. 
- kuchařka ryby a mořské plody 2 ks 
- 3 použitá inzulinová pera Humapen Luxura 
- konferenční stolek – provedení lamino antracit (kov stříbrný) sklo 
- dřevěná skříňka 
- televizor Sharp Aquos s ovladačem 
- DVD přehrávač Onkyo s ovladačem 
- reproduktor Bowers a Wilkins B a W 
- 2 bílé sedačky – křeslo + sedačka 
- 1 dřevěná sedačka s růžovým polstrováním 
- keramický čínský drak – poškozený 
- hodiny – budík Sony s rádiem 
- elektronický teploměr Emos (pokojové teploty) 
- zdravotnický teploměr Beuer, bezkontaktní 
- sbírka DVD filmů 
- 2 dřevěné skříně – prázdné 
- křeslo s opěrkou na nohy 
- sekačka Husqarna – nefunkční 
- žehlící prkno 
- žehlička Tefal 
- počítačový monitor – malý, rok výroby 2006, Sony 
- stojan na TV 
- zarámované foto s motivem mola 
- obuv – osobní věci, použité 
- cestovní kufr Carpisa 
- štafle 
- koberec – srolovaný 
- prachovka, mop, prostředky na úklid 
- pračka Philco PLS 1051 
- vodováha 
- 2 sportovní tašky, oblečení – osobní, použité 
- nesložené police v krabici (4 kusy), cca 40x80 cm – nové 
- sušák na prádlo 
- zásobník na vodu 
- množství stavebního materiálu, použitý, rozpracovaný 
- 2 dřevěné stoličky – stolky, poškozené od vlhkosti 
- koš na prádlo – poškozený od vlhkosti 
- váha Tefal 
- dekorace ve formě majáku – plech 
- oblečení, košile ve 2 místnostech u koupelny v nadzemním podlaží 



- stojany na oblečení – 3 kusy 
- stavební materiál – nesložené police, molitany, dlaždičky – zbytkový materiál 
- rošt na postel 
- soubor nesourodého majetku v koupelně v nadzemním podlaží 
- dvoupostel, provedení lamino buk + kov, rošt 
- povlečení na posteli – osobní, použité 
- dřevěný stolek – smrková masív 
- dřevěná skříňka 
- 2 noční stolky – provedení lamino – buk 
- nabíječka v ložnici 
- malý televizor Sony Bravia KDL-19bx200, r.v. 2011 
- 2 křesla,  taburetka (vše v modré barvě) 
- sprchový kout Atlantis – sestavený, není však stavebně zabudován do 

nemovitosti 
- matrace 
- starší pohovka – modrá 
- satelitní anténa s vybavením – Nokia Mediamaster 
- stará žehlička Solac-Maxi 
- stavební materiál – krabice s dlažbou (8x) 
- dřevěná deska Ikea – zbytkový materiál 
- postel, povlečení, matrace 
- pracovní stůl  
- noční stolek 
- malé křeslo 
- dřevěný stojan na prádlo 
- dřevěná sedačka ve špatném stavu na dvoře 
- pneumatiky na dvoře – 2 ks  
- popelnice                                                                                                

(dále jen „převáděný majetek”). 
 
2. Česká republika je vlastníkem převáděného majetku na základě usnesení Okresního soudu 

v Příbrami č. j. 25 D 6/2017-680, ze dne 20. 4. 2021, nabytí právní moci dne 7. 5. 2021.  
 
3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) je příslušný hospodařit 

s převáděným majetkem na základě ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. 
 

4. Převáděný majetek se nachází v budově: Nová Ves pod Pleší, č.p. 317, rod. dům, dále se 
nachází ve skladu odboru Odloučené pracoviště Příbram. 

 
5. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení s aukcí 

elektronickou formou č. EAS/SPB/060/2021 uskutečněné prostřednictvím Elektronického 
aukčního systému prodávajícího, které se týká pozemku p. č. 338/31 a st. p. č. 601 v k. ú. 
Nová Ves pod Pleší. 

 
Čl. II. 

 
1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 

majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v čl. II. odst. 2 této smlouvy přijímá. 
 
2.  Kupní cena byla stanovena ve výši 57 000 Kč (slovy: padesát sedm tisíc korun českých) 
 
3.  Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít současně s převzetím budovy: Nová Ves 

pod Pleší, č.p. 317, rod. dům, která byla mimo jiné předmětem výběrového řízení s aukcí 
uskutečněné prostřednictvím elektronického aukčního systému č. EAS/SPB/060/2021.  

 
4. Nepřevezme-li si kupující převáděný majetek v době uvedené v odst. 3, náleží prodávajícímu 

úplata za uskladnění převáděného majetku ve výši 1% z kupní ceny převáděného majetku 
za každý den prodlení. 

 



5. Za každý, byť i započatý, měsíc skladování převáděného majetku se kupující zavazuje 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny převáděného majetku, 
nejméně však 50 Kč. Tím není dotčeno ustanovení odst. 4. 

 

 
Čl. III. 

 
Kupní cena byla uhrazena na bankovní účet prodávajícího vedený u České národní banky  
se sídlem v Praze, číslo účtu 19-2220111/0710, variabilní symbol ………, dne ……… 
 
 

Čl. IV. 
 
1. Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 

vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Kupující prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb.  
 
 

Čl. V. 
 
1. Kupující bere na vědomí, že prodávající od této smlouvy odstoupí, ukáže-li se prohlášení 

kupujícího, že není osobou, na niž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb.,  
jako nepravdivé.  

 
2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená 

v Čl. IV. odst. 1 této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 
 
3. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny  

si vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dojde k porušení závazků ze strany kupujícího, 

ve smyslu Čl. V. nebo kupující převáděný majetek nepřevezme ve lhůtě dle čl. II. odst. 3,  
má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit. 

 
5. Pokud kupující v prohlášeních podle čl. IV. uvede nepravdivé skutečnosti o svých dluzích 

vůči prodávajícímu a své způsobilosti nabýt převáděný majetek, nebo pokud kupující 
převáděný majetek nepřevezme ze skladu odboru Odloučené pracoviště Příbram v den 
předání nemovitých věcí, a to pozemku p. č. 338/31 a st. p. č. 601 v k. ú. Nová Ves pod 
Pleší, má prodávající právo požadovat na kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z 
kupní ceny. 

 
 

Čl. VI. 
 
Varianta - smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
 
Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (spolu s kupní smlouvou                  
č. UZSVM/SPB/xxxx/2021-SPBM - kupní smlouva na prodej nemovitých věcí v k.ú. Nová Ves 
pod Pleší schválená Ministerstvem financí), v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 
 



(Varianta - Pokud kupující nemá datovou schránku): 
Prodávající předá kupujícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla 
účinnosti. 
 
Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

variantně 

…………… prohlašuje, že níže uvedené údaje v této smlouvě považuje za své obchodní 
tajemství a požaduje, aby tyto údaje nebyly uveřejněny v registru smluv: 
…………… (doplnit konkrétní údaje) 
 
 
Obecná ustanovení 
 
 
Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího dnem převzetí převáděného 
majetku. 
 
Smluvní strany   berou   na   vědomí,  že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 
Smluvní  strany   se   dohodly,  že   není-li   v této   smlouvě   stanoveno   jinak,  řídí  se  práva    
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 
Smluvní  strany   se   dohodly, že   jakékoli   změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 
 
Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. 
 
Tato   smlouva   je   vyhotovena   v   ……… stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po  
jednom vyhotovení.  
 

Varianta - pouze u smluv uzavřených s ÚSC 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla zveřejněna 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
Smluvní  strany  prohlašují,  že   tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

 
V Příbrami dne …………………  

 
V ………………… dne ………………… 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 

 
 
 
 

…………………………….……………… 

 
 
 
 

…………………………….………… 

Ing. Milan Voříšek 
ředitel odboru Odloučené pracoviště  

                      Příbram  

akademický titul, jméno, příjmení, 
vědecká hodnost, funkce opravňující 
k jednání nebo jednající na základě 

plné moci, název 
 


